
UCHWAŁA NR XVIII/151/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Mrągowskiemu 

Na podstawie art. 10 ust 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 t.j.) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/101/25 Rady Gminy Mrągowo  dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Mrągowskiemu wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się Powiatowi Mrągowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
300.0000,00zł (słownie: trzysta tysięcy złotych) na dofinansowanie realizowanego przez Powiat 
Mrągowski zadania obejmującego organizację publicznego transportu zbiorowego w ramach powiatowych 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych 
obsługujących mieszkańców Gminy Mrągowo”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 993D3200-59B0-44B8-A004-5E1399642CFE. Podpisany Strona 1



                                                 Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/151/25  

                                                  Rady Gminy Mrągowo z dnia 20 sierpnia 2025r.              

            zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

                                                                  Powiatowi Mrągowskiemu 

 

W związku z realizacją przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach 

komunikacyjnych przebiegających przez teren powiatu mrągowskiego, a jednocześnie przez teren Gminy 

Mrągowo, Powiat Mrągowski zwrócił się z prośbą o zwiększenie kwoty dotacji z budżetu Gminy Mrągowo na 

rok 2025 o dodatkowe 120 000,00 zł. 

Dotychczasowa kalkulacja kwoty dotacji została sporządzona w oparciu o założenie,  że w okresie 

wakacyjnym możliwe będzie zmniejszenie liczby realizowanych kilometrów, co miało obniżyć koszty 

funkcjonowania przewozów. Jednakże w trakcie dalszych ustaleń, w tym prowadzonych z Wojewodą, okazało 

się, że zmiana zakresu realizacji przewozów wyłącznie na okres wakacyjny nie była możliwa do wprowadzenia. 

W konsekwencji przewozy w pełnym zakresie musiały być kontynuowane także w miesiącach wakacyjnych, co 

skutkowało znacznym wzrostem łącznej liczby przejechanych kilometrów oraz proporcjonalnym zwiększeniem 

kosztów świadczenia usług. 

              W związku z powyższym, pierwotnie zaplanowana wysokość dotacji okazała się niewystarczająca do 

pokrycia faktycznych kosztów realizacji przewozów w roku 2025. Mając na uwadze konieczność zapewnienia 

ciągłości i jakości usług przewozowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych 

przebiegających przez teren Gminy Mrągowo, wnoszę o zwiększenie dotacji o kwotę 120.000,00 zł. 

Kalkulacja udziału Gminy Mrągowo w realizacji przewozów autobusowych w 2025 roku 

1. Zrealizowany udział Gminy od marca do lipca 2025: 

Miesiąc Kwota (zł) 

Luty 5 990,67 

Marzec 15 918,67 

Kwiecień 16 301,45 

Maj 1 6079,59 

Czerwiec 14 350,64 

Lipiec 68 483,38 

Razem 137 124,40 

2. Szacowany udział Gminy od sierpnia do grudnia 2025: 

Miesiąc Kwota (zł) 

Sierpień 70 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 993D3200-59B0-44B8-A004-5E1399642CFE. Podpisany Strona 1



Miesiąc Kwota (zł) 

Wrzesień 20 000 

Październik 20 000 

Listopad 20 000 

Grudzień 20 000 

Razem 150 000 

Zwiększenie dotacji o wskazaną kwotę pozwoli na: 

1. Pokrycie rzeczywistych kosztów realizacji usług przewozowych w roku 2025. 

2. Utrzymanie dotychczasowego rozkładu jazdy. 

3. Zapewnienie mieszkańcom oraz turystom dogodnego dostępu do transportu publicznego. 

 

                                                                                                                   Wójt Gminy Mrągowo 

                                                                                                                       Piotr Piercewicz 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 993D3200-59B0-44B8-A004-5E1399642CFE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/151/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


